DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 26 de janeiro de 2023

Página 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

O Prefeito do Município de Coremas, Estado da Paraíba, no uso de

suas atribuições legais, Resolve: Homologar o resultado da licitação,

modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2023 (Processo Administrativo

Nº 100001/2023), que objetiva: Contratação de pessoa jurídica para

prestar fornecimento de 01 (um) motor turbo diesel usado (o

equipamento ofertado deverá ser de no mínimo do ano de

2018/2019, que deverá estar em perfeito estado de conservação e

pronto para ser usado, na caminhonete Mitsubishi L-200, placa: QSF-

8119/PB, pertencente a Secretaria de Saúde de Coremas-PB, o

vencedor deste certame deverá arcar com todas as despesas para

instalação do motor, ou seja, despesa como transporte do motor até

a cidade de Coremas-PB, mão-de-obra do técnico para instalação do

motor na caminhonete, despesa com óleos lubrificantes e outros,

conforme termo de referência; com base nos elementos constantes

do processo correspondente, os quais apontam como proponente

vencedor: Licitante vencedor: Jefferson Kleber da Silva Costa-Me

(Edinho o Shopping das Peças), CNPJ: 13.546.208/0001-52. Rod.

BR 101 KM 106, Nº S/N, Zona Rural (Granja Monte Sinal), CEP:

58.320-000, Cidade: Alhandra-PB. Desta forma, o valor total

homologado é de R$ 48.400,00 (quarenta e oito mil e quatrocentos

reais), referente ao item: 1. Notificação: Fica notificado o

representante da pessoa jurídica acima citada, para no prazo de até

05 (cinco) dias úteis, contados a partir do primeiro dia útil desta

publicação, para comparecer munido da peça que comprovem as

suas atribuições legais junto a Secretaria de Educação Municipal de

Coremas-PB, para assinatura do respectivo contrato, recebimento da

ordem de serviço e outros assuntos de cunho administrativos, caso

sejam necessários. Publique-se e cumpra-se.

Coremas-PB, 23 de janeiro de 2023.

Irani Alexandrino da Silva
Prefeito

ATOS DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO - CPL:

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA PARA COMPRA DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR DE Nº 60001/2023.

A Prefeitura de Coremas/PB, e a Secretaria de Educação, vem

através da CPL, torna público que realizará a CHAMADA PÚBLICA

Nº 60001/2023. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da

Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao

atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE,

para o período de 11 (onze) meses a contar a partir da assinatura do

contrato, com finalidade de apresentar projeto de venda de gênero

alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar e

habilitação dos fornecedores, conforme projeto básico. Considerando

o disposto no art. 21 da Resolução CD/FNDE nº 26/2013 e Lei nº

11.947/2009. Os Grupos Formal e Informal deverão apresentar

documentos de habilitação, Projeto de Venda, até o dia 15 de

Fevereiro de 2023, às 09:00 (nove horas). LOCAL DA SESSÃO:

Rua Capitão Antônio Leite, S/N - Centro - Coremas. A íntegra do

Edital e seus anexos estarão disponíveis na sala da CPL, situada na

Rua Maria Alves Barbosa, Nº SN, Bairro: Centro, CEP 58.770-000,

Cidade: Coremas/PB. DAWNLOAND:

www.coremas.pb.gov.br/avisos-editais-edocumentos.html (horário de

expediente da CPL é das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze

horas).

Coremas/PB, 24 de Janeiro de 2023.

Francielho Alves Barreto
Presidente da CPL

ATOS DA COMISSÃO DE PREGÃO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023

A Prefeitura de Coremas-PB, vem através do seu Pregoeiro Oficial

torna público a licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº

002/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada para

locação de estruturas com montagem, desmontagem e instalação

para atender a demanda do calendário das festividades do carnaval

de 2023 do município de Coremas-PB, conforme termo de referência.

Forma de pagamento: O pagamento será efetuado logo após a

instalação dos equipamentos na sede do município e/ou podendo

ainda ser de forma parcelada em até 30 (trinta) dias, contado a partir

do último dia da realização do evento. Fonte de recursos: Recursos

diversos não vinculados. Data prevista para realização da sessão

eletrônica: Será no dia 09 de fevereiro de 2023. Hora prevista para

o início da sessão eletrônica: Será às 08:00 (oito horas). Local

previsto para realização da sessão eletrônica:

www.portaldecompraspublicas.com.br. Tipo de julgamento: Menor

preço por item. Cópia do edital: http://www.coremas.pb.gov.br;

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.

Coremas-PB, 25 de janeiro de 2023.

Jacé Alves de Oliveira
Pregoeiro

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.coremas.pb.gov.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/